CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO No      , DE 2012

(Da Sra. Flávia Morais)

Requer a realização de Audiência Pública, na

Comissão de Trabalho, Administração e Serviço
Público, para discutir o Projeto de Lei nº 2.750/11 - que

"fixa piso salarial nacional dos médicos".

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, ouvindo o Plenário desta Comissão, a realização de Audiência

Pública, na Comissão de Trabalho, Administração e Serviço Público, para discutir o

Projeto de Lei nº 2.750/11 - que "fixa piso salarial nacional dos médicos.

JUSTIFICAÇÃO

Diante da relevância da matéria do Projeto de Lei nº 2.750/11 - que

"fixa piso salarial nacional dos médicos”, que tramita nesta Comissão. E como relatora

desta matéria. Faz-se necessário a realização de audiência pública, na intenção de ouvir

especialistas na área, bem como os órgãos competentes, com o intuito de analisar esta

matéria e propor novas medidas e mecanismos que visem o melhoramento da Lei em

questão..

Sala da Comissão, em        de                            de 2012.

Deputada FLÁVIA MORAIS

PDT/GO